
1 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – SPRESIANO 

Via Ugo Foscolo, 4 – 31027 Spresiano (TV) - Tel: 0422-725223 

Cod.Fisc: 80027900267 – – C.M.: TVIC 838006 

e-mail: segreteria@icspresiano.it – tvic838006@istruzione.it  

posta certificata tvic838006@pec.istruzione.it  

 

            Spresiano, 22 marzo 2022 

 

         Agli atti 

         Al sito web www.icspresiano.edu.it 

 

OGGETTO: Determina di avvio per la pubblicazione dell’avviso pubblico per il reperimento di un  esperto 

interno/esterno di madrelingua Inglese (o in subordine di livello almento B2)  per Progetto di 

Potenziamento– A.S. 2021/2022 – scuola primaria di Visnadello. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il D.P.R. 275/99 (autonomia scolastica); 

VISTO l’art. 3, comma 18 e 76 della Legge 24.12.2007, n. 244 (legge Finanziaria 2008); 

VISTA   la Circolare n. 2 dell’11.03.2008 del Ministero della Funzione Pubblica  

   (Disposizioni in tema di collaborazioni esterne); 

VISTO  il Regolamento per l’attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 29 del 25.11.2019; 

VISTO  l’aggiornamento del Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato dal Consiglio 

di Istituto il 28.12.2021 con delibera n. 30; 

CONSIDERATO che si rende necessario acquisire la disponibilità di una figura di esperto per il 

Progetto redatto dalla docente Fanny Dora Barraco denominato “Potenziamento 

della lingua inglese con esperto” a favore degli alunni di tutte le classi della scuola 

primaria di Visnadello per n. 8 ore per classe per un totale di n. 80 ore da svolgersi 

nel periodo 01.04.2022  e fino al termine delle lezioni 08.06.2022 

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 01 del 07.02.2022 

RITENUTO necessario acquisire la disponibilità per l’attività di esperto madrelingua inglese o, in 

subordine di livello almeno B2 per il progetto di Potenziamento della Lingua Inglese 

 

DETERMINA 

 

 di richiedere attraverso la pubblicazione di un avviso pubblico all’albo pretorio della scuola la 

presentazione di disponibilità incarichi per prestazioni professionali non continuative o prestazioni 

d’opera per il Progetto di Potenziamento della Lingua inglese presso la scuola primaria di Visnadello 

per 80 ore complessive da svolgersi dal 01.04.2022 al 08.06.2022 

 che le domande di partecipazione alla selezione da parte degli interessati debbano pervenire entro e 

non oltre le ore 12.00 del 28.03.2022: 

- mediante consegna a mano presso l’Ufficio Protocollo dell’I.C. di Spresiano in via Ugo Foscolo n. 

4 – 31027 Spresiano (TV). Le candidature dovranno pervenire in busta chiusa sulla quale dovrà 

essere specificata la dicitura: “Contiene domanda in qualità di esperto esterno/internodi lingua 

inglese (specificare); 

- tramite posta elettronica certificata all’indirizzo mail tvic838006@pec.istruzione.it  

 

per un importo individuato pari ad € 35,00 (trentacinque/00) orarie, totale € 2.800,00 (duemilaottocento/00) 

omnicomprensive di qualunque ritenuta. 

 

 

                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 

          Prof.ssa Daniela Bilgini 
      (*) il documento è rimato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

TVIC838006 - A5F3B79 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003539 - 22/03/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da DANIELA BILGINI

mailto:segreteria@icspresiano.it
mailto:tvic838006@istruzione.it
mailto:tvic838006@pec.istruzione.it
http://www.icspresiano.edu.it/
mailto:tvic838006@pec.istruzione.it

		2022-03-22T22:02:01+0100
	BILGINI DANIELA




